

OZK.0012.5.2014.I

Protokół Nr 39/2014

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi**

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśna 15
w dniu 29 czerwca 2014 roku

Początek posiedzenia o godz. 15.00 zakończenie o godzinie 16.30

W momencie rozpoczęcia obrad Komisji na sali obecnych było 5 radnych. Nieobecni byli radni:
Ryszard Andres, Stanisław Anioł, Waldemar Pawłowski i Marek Tyza.

W trakcie omawiania punktu 3 porządku obrad do grona radnych dołączył radny Janusz
Zarzewny. Od tego momentu w obradach Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi udział brało 6 radnych.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył **Pan Marek Czopor**.

Posiedzenie protokołowała Krystyna Zięba.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja dotycząca arkuszy organizacji szkół i placówek na rok szkolny 2014/2015.
4. Wykorzystanie środków zewnętrznych w tym unijnych przez instytucje i organizacje na zadania z zakresu kultury w roku 2013.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia obrad Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Komisji **Pan Marek Czopor** dokonał otwarcia obrad Komisji oraz przywitał
przybyłych radnych oraz gości (listy obecności w załączeniu).

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Pan Marek Czopor** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty**.

Ad. 3. Informacja dotycząca arkuszy organizacji szkół i placówek na rok szkolny 2014/2015.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Pani Bożena Karlik** przedstawiła informację. Radny **Pan Marek Kopera** zapytał ilu nauczycieli otrzymało wypowiedzenia. Naczelnik Wydziału Edukacji **Pani Bożena Karlik** wyjaśniła, że zwolnionych zostanie trzech nauczycieli jeden nauczyciel przedmiotu geografii z CEZ i dwóch nauczycieli z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli (uczących wychowania fizycznego i religii). Radny **Pan Janusz Zarzeczny** zwrócił się do dyrektorów szkół z apelem o rozpatrzenie ponownego zatrudnienia zwolnionych nauczycieli z Gimnazjum Nr 3 w Stalowej Woli, dodał, że są to ludzie bardzo dobrze przygotowani do wykonywania zawodu nauczyciela. Radny **Pan Michał Rutkowski** powiedział, że sytuacja w oświacie może się pogorszyć, gdyż wyczerpują się nam wszystkie możliwości finansowe. Jego zdaniem subwencja jest zbyt mała i nie ma odpowiednich środków finansowych aby utrzymać wszystkich pracowników, gdy uczniów jest z roku na rok coraz mniej. Dodał, że poważnym problemem oświatowym jest utrzymująca się od paru lat emigracja. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli **Pan Mariusz Potasz** powiedział, że niż demograficzny, którego fala przechodzi obecnie przez szkoły ponadgimnazjalne, nie pozwala dostosować zatrudnienia w szkołach. Radny **Pan Michał Rutkowski** zasugerował aby rozpocząć działania w kierunku pozyskiwania uczniów spoza Powiatu Stalowowolskiego, zaproponował aby wesprzeć finansowo uczniów dojeżdżających do szkół poprzez dopłaty do biletów miesięcznych. Radny **Pan Janusz Zarzeczny** poparł sugestie radnego Pana Michała Rutkowskiego i zakomunikował, że to nie będzie dobry rok dla szkół. W budżecie powiatu pieniędzy na oświatę nie ma za dużo i inwestycje oświatowe należy realizować z pozyskiwanych środków zewnętrznych. Przewodniczący **Pan Marek Czopor** dodał, że powiat nie ma szans na zaciągnięcie pożyczki i musimy bazować na własnych środkach. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli **Pani Marzena Łata** zakomunikowała, że przybywa uczniów, którym przysługuje nauczanie indywidualne. Są to kosztowne zadania, liczba zaburzeń u dzieci wzrasta z roku na rok. Radny **Pan Marek Kopera** zapytał czy uczeniicy w ciąży należy się nauczanie indywidualne. Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli **Pani Marzena Łata** informując, że jeżeli jest to ciąża zagrożona to należy się nauczanie indywidualne i uczennice z tego korzystają. Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Stalowej Woli **Pani Eliza Walicha** przekazała prośbę od nauczycieli poszukujących pracy aby ich nie odrzucać i zapobiec aby nie musieli wyjeżdżać do pracy za granicę. Dodała, że są to nauczyciele bardzo dobrze przygotowani do wykonywania zawodu. Radny **Pan Marek Kopera** powiedział, że bardzo by chcieli zatrudnić młodych nauczycieli, ale nie pozwala na to karta nauczyciela. Starzy nauczyciele blokują miejsca młodym i bardziej wykształconym nauczycielom. Radny

Pan Marek Gruchota powiedział, że ogłosił konkurs na scenariusz zajęć w Parku 24 z wykorzystaniem 6 teleskopów, adresatami tego konkursu byli nauczyciele wszystkich typów szkół i przedszkoli ze Stalowej Woli, nauczyciele emerytowani oraz absolwenci studiów matematyczno-przyrodniczych (w tym powiązanych z fizyką, chemią, geografią) i pedagogicznych. Do konkursu zgłosił się tylko jeden nauczyciel. Przewodniczący Koła MOZZ „Oświata” w Stalowej Woli Pan Bartłomiej Belcarz zwrócił uwagę aby szukać sposobu na dobre wykorzystanie kadry którą mamy i stworzyć system dofinansowania stypendium dla uczniów. Radny Pan Janusz Zarzeczny dodał, że w oświacie będą problemy, jeżeli w najbliższym czasie nie będzie w szkołach młodej kadry i zaproponował aby spotkać się ze Związkami Zawodowymi wspólnie znaleźć jakieś rozwiązanie. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Gen. Wł Sikorskiego w Stalowej Woli Pan Andrzej Koluch w swym wystąpieniu mówił, że dyrektor chciałby zwolnić nauczycieli ale związki zawodowe bronią nauczycieli z tytułu przynależności do związków zawodowych.

Ad.4.Wykorzystanie środków zewnętrznych w tym unijnych przez instytucje i organizacje na zadania z zakresu kultury w roku 2013.

Informacja została dołączona do protokołu.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Marek Czopor zapytał członków Komisji, czy radni mają uwagi do protokołu z posiedzenia komisji. Wobec braku uwag za przyjęciem protokołu głosowało 6 radnych, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymujących nie było.

Protokół został przyjęty.

Ad. 6. Wolne wnioski

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Pan Marek Czopor zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Krystyna Zięba

Przewodniczący Komisji

Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy

z Organizacjami Pozarządowymi

Marek Czopor

